

המסחר לשכת המסחר אוריאל לין - נשיא איגוד לשכות המסחר - 35010



אלפי חנויות בעולם נסגרו בעקבות יבוא אישי © Patrick Semansky / AP

הוגנת, אלא על הענקת כל היתרונות האפשריים לספקי החוץ על פני המגזר העסקי בישראל. בעולם המערבי אין כלכלה שאינה מבוססת בעיקרה על השוק המקומי. בישראל, המקור של לא יותר משליש מהתל"ג הוא בפעילות יצוא, הצריכה הפנימית היא מנוע הצמיחה העיקרי. OECD מצא את הצרכן הישראלי כמי שעדיין מרמקום הראשון בעולם בשימוש ברכישות באינטרנט. דואר ישראל מספר על יבוא של לא מכתב הוא נשיא איגוד לשכות המסחר

# צו היבוא האישי יהרוס את המגזר העסקי בישראל



**קמעונות**  
אוריאל לין

בארה"ב כבר נסגרו עשרות אלפי עסקים קמי עונים כתוצאה מהחידוד הוורסנית של אמזון וחנויות אחרות, המציעות מוצרי צריכה בשיי פת ה-E-Commerce (מסחר מקוון). המגזר טוח הואת גלשה בעוצמה אף למדינות אירופה: ב-2017 נסגרו בבריטניה אף 1,383 חנויות וכן-2018 צפויות להיפטר עוד כ-2,000 חנויות. צריך לזכור, שיטת המסחר המקוון הרסנית למגזר הקמעוני כפי שאנו מכירים אותו היום. שר האוצר של בריטניה סבור כי יש מקום להגן על המגזר הקמעוני, והוא שוקל ביצירת העלת מס מיוחד להגנתו. מס זה כבר קרוי "מס אמזון". בבריטניה לא רוצים שרחוב אוקספורד ייהפך לרחוב שומם, כמו הרבה קניזונים שפרחו פעם בארה"ב.

אוסטרליה כבר ביטלה את הפטור ממס יבוא על יבוא אישי, ובמדינות האחרות האירופי הפטור הוא על יבוא בשווי של 26 דולר; אך העמדה הרי שמת של האיחוד היא לחסל אפילו את הפטור זה. בקולם מכינים שנוצר אישוויון תמור בין המגזר הקמעוני הגליטימי לבין יבוא אישי און-ליין, ושאת הפטור ממסים על יבוא אישי יש לצמצם. אבל בישראל ממשיכים לצעור הרוקא בכיוון

**בישראל שואפים ללכת נגד הורם העולמי: לא רק שלא לנסות לעזור למגזר הקמעוני – אלא לאפלייתו לרעה**

ההפוך. פה שואפים, פרי מדיניות מודעת, ללכת נגד הורם העולמי: לא רק שלא לנסות לעזור למי גוד הקמעוני, אלא דווקא להכביר עליו עוד יותר את התחרות בדרך של אפלייתו לרעה. בכך שר כחום כי בישראל יש 55 אלף עסקים קמעוניים, המייצרים כ-300 אלף מקומות עבודה, וגם מתעלמים מכך שפגיעה במגזר הקמעוני היא פגיעה בכל אלה המייצרים מוצרי צריכה לשוק המקומי. יש לא פחות מ-18 אלף בתי מלאכה שהיו עסיקים. בנוסף לכך, יותר ממחצית מהתוצרת של התעשייה הכבדה היא מוצרי צריכה לשוק המקומי.

בישראל מנאנים לקרוא את הכתובת על הקיר. הרי ברור כי מה שהתרחש בארה"ב ובבריטניה ירחש גם פה. אי-אפשר לעצור תהי רות המונעת משינוי ברפסי הצריכה והמבוססת על תחרות חופשית, ולהפלות לרעה את המגזר העסקי הישראלי. הפטור ממע"מ יבוא אישי ביי שראל הוא מהנרחבים בעולם, המייגה ממשיכה להזמיר אפליה זו נגד המגזר העסקי כדי להעי ניק יתרון מובהק לספקי החוץ. מסתמן שרלחות היבוא האישי עשויות רק להתרחב.

על פי טיוטת צו יבוא אישי שהוציא משרד הכלכלה, "כמות סכידה" של יבוא אישי מוגדרת כ-30 יחידות בכל משלוח בשווי שאינו עולה על 1,000 דולר, או המשלוח יחידות בכל משלוח בשווי העולה על 1,000 דולר. בשני המקרים, ההגבלה היא רק לכל משלוח, ואין שום הגבלה על מספר המשלוחים. כמות איייה שם מוצרים המוגדרת כיבוא אישי, תיגנה מיתרונות מסודיים בריים כתוצאה מהשחרור מנהודר לעמוד בריי שות התקינה הישראליה בברישות של רישוי ליבוא. זהו פתח ליצירתה של מערכת מקבלה ליבוא המסחרי הרשמי, חופשייה מכל ההגבלות הרגולטוריות או הביורוקרטיות המוטלות עליה. הטרגיה היא שמדיניות זו, שתהווה חלק מהמגזר העסקי, מונעת מתוך רצון טוב מיוק המי האוצר והכלכלה השואפים להוריד את יוקר המי היה בישראל. הורדה זו לא תהבסס על תחרות שווה